La porzione traduce la prima parte (§§ 17-24) di un lungo *addendum* estratto da Z 112 17-37 (e in parte presente pure in R III 24 4-7), citato in apparato *sub* (b) da Benedetto (1928, 196-197) e presente pure in Benedetto (1932, 338-340):

Z 112 17-37

[17] Item noveritis quod gentes iste et omnes de Indya habent huiusmodi consuetudinem, videlicet quod quasi continue in ore portant quoddam folium appellatum 'tambur' ex quodam habitu et delectatione; quod folium masticando vadunt et spumam concreatam exspuunt. [18] Et hoc precipue faciunt nobiles, et magnates et reges. [19] Habent folia illa confecta cum camphora et aliis speciebus, et sic ipsa continue masticando vadunt, et etiam calcem simul mixtam. [20] Et hoc eos multum sanos conservat.

Benedetto (1932, 338-340)

[3] Sappiate inoltre che in questa città, come del resto in tutta l'India, la gente ha il seguente costume. Sappiate cioè che quasi di continuo, per una specie di vezzo che han preso e per diletto, portano in bocca una certa foglia chiamata *tambur*: foglia che van masticando, e di cui sputano fuori la schiuma. Hanno quell'abitudine soprattutto i nobili. I magnati ed i re hanno siffatte foglie preparate con canfora ed altre spezie: vi è mescolata insieme anche della calce. Ed essi la vanno così di continuo masticando: ciò li conserva molto sani.

Z 112 17-37

[21] Si vero aliquis iniurietur alicui, et velit ipsum contempnere et improprium sibi facere, dum obviat sibi in via, mastigationem illam de ore accipiens, in faciem eius prohit et dicit: «Tu non vales isto», scilicet id quod prohit.

[22] Ille vero, ad magnam reputans sibi iniuriam et contemptum, statim regi conqueritur qualiter eum talis contempserit et anichilaverit, et rogat eum ut det sibi licenciam de vindicta.

[23] Videlicet quod, si iniuriator contempserit eum et gentem suam, petet licenciam quod velit experiri personam suam et gentem cum persona illius qui iniuriam fecit et cum eius gente, et ostendere utrum valeat necne; si vero contempserit personam eius solum, petet licenciam de persona ad personam. [24] Et tunc rex utrique parti licenciam elargitur.

[25] Si vero debeat fieri prelium de gente ad gentem, uterque cum gente sua ad prelium preparatur, et curacie quas ad defensionem induunt et portant est pellis quam matres eorum sibi primitus donaverunt. [26] Cum sunt in campo, prelium incohant; et se feriunt, vulnerant et occidunt: nam leviter eorum gladii se infingunt, et cuilibet ipsorum facilis patet introitus. [27] Ibi erit rex et multitudo gentium ad negotium intuendum. [28] Et cum rex plures videbit a parte utraque interemptos et quod una partium videbitur potioerem locum habere et aliam superare, ponet ad dentes faldam unam cuiusdam pani quem circum se habebit, et ab alia parte tenebit cum manu. [29] Et tunc statim preliantes cessant a prelio nec amplius imprimitur ictus. [30] Et pluries ita ffit. [31] Si fiat de persona ad personam, erunt nudi ambo, sicut continue solent ire, et quilibet unum habebit cultelum. [32] Sciunt quidem cum cultelis illis optime tutaminari: nam valde bene se cum ipsis cohoperiunt et adversarium offendunt. [33] Ymo faciunt sic. [34] Sicut intellexistis, nigri sunt; et unus faciet alteri circum unum de colore albo supra carnes, ubicumque volet, et dicit ei: «Scias quod te in circulo feriam et non alibi. [35] Caveas tibi quantum potes!». [36] Et sic faciet alter ei. [37] Qui melius, bene sibi; qui peius, peius sibi, quia quocumque unus alterum atingat, satis potest ipsum sentire.